
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0014739/2010

VISTO: O 5 MAY 2010

La solicitud de aceptación de los temas de Tesis, Directores, Co-
Directores y Miembros de la Comisión Asesora quienes a su vez actuarán como
Tribunal Examinador de la Promoción 2008 de la Maestría en Manejo de Vida
Silvestre, y

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por la Comisión Directiva de la Maestría en Manejo de Vida
Silvestre;

La conformidad prestada por la Sra. Secretaria Académica de Investigación y
Postgrado (Área Ciencias Naturales);

La autorización conferida por el H.C.D. en el texto ordenado de la Res.
1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

RESUELVE:

Art. 1°).- Aceptar los temas de Tesis, Directores, Co-Directores y Comisión Asesora
quienes actuarán también como Tribunal Examinador de los siguientes

Maestrandos:

-AMAIDEN, Andrea
Tema: "USO DE HABITAT DE DENDROCYGNA VIDUATA (ANATIDAE)
MEDIANTE RADIOTELEMETRÍA SATELITARIA"
Director: Dr. Enrique H. BUCHER
Comisión Asesora: Dr. Enrique H. BUCHER, Ph. D. Susana PELUC, Dr Manuel
DEMARÍA.

Av.VélezSársfíeldlóO 1 Teléfono: (0351)4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0014739/2010

- MOVSESIAN, Lucía
Tema: "PLAN DE RESTAURACIÓN Y MANEJO ECOTURÍSTICO DEL
ÁREA 'OBSERVATORIp DE AVES LOMITA DE LOS INDIOS1 EN EL
SITIO RAMSAR 'BAÑADOS DEL RÍO DULCE Y LAGUNA MAR
CHIQUITA1"
Director: Dr. Enrique H. BUCHER
Comisión Asesora: Dr. Enrique H. BUCHER, Dra. Estela BONINO, Dra. Raquel
GLEISER.

- POLLICE, Julieta
Tema: "DETERMINACIÓN DE UNIDADES DE HABITAT PARA LA
CORZUELA PARDA (MAZAMA GOUAZOUBIRA) Y EL CONEJO DE LOS
PALOS (PEDIOLAGUS SALiNICOLA) EN DOS CAMPOS CON MANEJO
GANADERO EN LA REGIÓN DEL CHACO SECO, CÓRDOBA, ARGENTINA"
Directora: Dra. Victoria ROSATI
Comisión Asesora: Dra. Victoria ROSATI, Dra. Mónica MARTELLA, Dr. Femando
BARRÍ.

- PUECHAGUT, Patricia
Tema: "LOS PALMARES DEL NOA: EVALUACIÓN DE SU
ESTADO DE CONSERVACIÓN"
Director: Ph. D. Natalia POLITI
Co-Directora: Dra. Laura BELLIS
Comisión Asesora: Ph. D. Natalia POLITI, Dr. Sergio ZALBA, Dr. Daniel
RENISON.

- ROJAS LLANOS, Raúl
Tema: "ANÁLISIS DE TREINTA AÑOS DE COMERCIO DE LOROS EN
SOLIVIA (AVES. PSITTACIDAE)"
Director: Mg. Luis RIVERA
Co-Director: Dr. Enrique H. BUCHER
Comisión Asesora: Mg. Luis RIVERA, Dr, Joaquín NAVARRO, Dr. Manuel
ÑORES.

- RUIZ DE LOS LLANOS, Estefanía
Tema: "DIAGNÓSTICO DE LA SITUACIÓN DEL JABALÍ (SUS SCROFA)
EN LA PRpVINCIA DE CÓRDOBA: DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y
PERCEPCIÓN DEL DAÑO QUE PRODUCE"
Director: Dr. Gerardo LEYNAUD
Comisión Asesora: Dr. Gerardo LEYNAUD, Dr. Ricardo OJEDA, Dra. Victoria
ROSATI.

Av. Vélez Sársfíeld 160 Teléfono: (035!) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0014739/2010

- TRÓLOGO, Alicia
Tema: "EVALUACIÓN DEL USO QUE LA COMUNIDAD LOCAL HACE
DE LOS RECURSOS NATURALES DEL BOSQUE CHAQUEÑO EN
LA LOCALIDAD EL RETIRO, SALTA, ARGENTINA"
Director: Ph. D. Natalia POLITI
Comisión Asesora: Ph. D. Natalia POLITI, Mg. Liliana PIETRARELLI, Dra.
Estela BONINO.

Art.2°)- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese, dése cuenta la H.
Consejo/ Directivo y gírense las presentes actuaciones a la

Secretaría de investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales a fin de
notificar

- - .: Je Ciencia) tuctn, fisúi y Nittinl»

N*ninai ití Ctritbi

RESOLUCIÓN N0 ^ 0 0 5 0 0 -T-2010.-
SIP/Gmg/

ÁREA

Av. Vélez Sársfield 160 3
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


